
2019.03.20 

改元にかかる留意事項と、１０連休での各種対応についてご案内いたします。 

ご不便をおかけしますが、何卒よろしくお願いいたします。 

 

改元の対応について 

各種お手続き書類

について 

各種申込書類、証書、手形、小切手につきましては、2019 年 5 月以降

は、お手数ですが、「平成」と記載のあるものは二重線を引いていただ

き、新元号をご記入のうえご利用ください。 

この際、訂正印の押印は原則不要です。 

（例）2019 年 5 月 7 日の日付を記入・訂正する場合 

 

 

 

10 連休について 

○各窓口のご利用について 

信用窓口 4 月 27 日(土)から 5 月 6 日（月）まで、すべてのＪＡ店舗の信用窓口

は休業させていただきます。 

前後となる 4 月 26 日(金)と 5 月 7 日（火）は窓口の混雑により、通常

よりもお手続きにお時間を頂戴することが予想されますので、あらかじめ

ご了承ください。 

県内ＪＡのＡＴＭ 山梨県内の JA バンク ATM は、基本的にご利用可能です。 

ただし、5 月 4 日(土)につきましては、メンテナンスのため、山梨県内の

JA バンクのすべての ATM は終日休止させていただきますのでご了承くだ

さい。 

個々の JA バンク ATM の利用可否につきましては、店舗へご確認くださ

い。 

○○（新元号） 

平成 1年 5月 7日 

 

○○（新元号） 

平成 元年 5月 7日 

 



コンビニＡＴＭ 

提携ＡＴＭ 

5 月 4 日（土）を含め、連休を通してご利用可能です。 

個々の ATM のご利用可否につきましては、各コンビニ ATM のホームペ

ージや ATM 設置金融機関へご確認ください。 

なお、4 月 27 日（土）は土曜日、4 月 28 日（日）～5 月 6 日（月）は

日曜・祝日の手数料が適用されます。 

キャッシュカード

等の紛失盗難にか

かるお手続き 

窓口休業中となる夜間・休日の紛失、盗難に関するお手続きは、下記お電

話にて承ります。 

ＪＡバンクキャッシュカード等紛失盗難受付 

０１２０－１８４－１０６（フリーダイヤル） 

ＪＡネットバンク 連休を通じてご利用いただけます。 

一部お取引可能時刻が異なる場合は、ＪＡネットバンクホームページに

てお知らせいたします。 

法人ＪＡネットバ

ンク 

5月3日～5日は終日ご利用休止日となります。 

また、そのほか一部お取引可能時刻が異なる場合は、法人ＪＡネットバン

クホームページにてお知らせいたします。 

○個別のお取引について 

定期貯金 連休中が定期貯金の満期日にあたる場合、変更はございません。休日が満

期日にあたる場合、元利金をご指定の貯金口座に入金する定期貯金につき

ましては、入金は 5 月 7 日（火）となりますので、あらかじめご了承くだ

さい。 

両替 4 月 26 日（金）と 5 月 7 日（火）は窓口の混雑が予想され、また、両替

金が不足する可能性もございますので、4 月 25 日（木）までのご依頼をお

勧めいたします。 

お借入金等のご返

済 

ご契約時のお借入条件（償還日が休日となった場合の取扱い）に応じて、

償還日は 4 月 26 日（金）または 5 月 7 日（火）のいずれかとなります。 



各種振込 4 月 26 日(金)は、振込処理の集中が予想され、場合によっては当日中に

入金いただけない場合がございます。 

連休中のＡＴＭ・ネットバンクでのお振込み依頼につきましては、5 月 7

日（火）のご入金となります。 

お急ぎの場合は、余裕をもってご依頼いただきますようお願い申しあげ

ます。 

口座振替 各種代金の引落日（口座振替）は収納企業様へご照会ください。 

振替日を定例的に 1 日～6 日または 27 日～月末日としてご依頼いただ

いている収納企業様におかれましては、休業日を勘案のうえ、ご依頼くだ

さい。また、休日の増加に伴い、依頼データ受付の時限が相対的に早まる

こととなりますのでご注意ください。 

総合振込 定例的に 1 日～6 日または 27 日～月末日でご依頼いただいている振込

依頼人様におかれましては、休業日を勘案のうえ、ご依頼ください。ま

た、休日の増加に伴い、依頼データ受付の時限が相対的に早まることとな

りますのでご注意ください。 

定時自動送金 

定時自動集金 

振替サービス 

信用窓口にて定時自動送金、定時自動集金、振替サービスをお申込みい

ただいている場合、振込日、引落日はお申込時の休日のお取扱い条件によ

り 4 月 26 日（金）または 5 月 7 日（火）のいずれかとなります。 

その他、ＤＭ等の

発送物 

通常月初めにお送りしております、ダイレクトメールや、連休前にお申

込いただいたキャッシュカードなどの送付につきましては、連休明け以

降、順次の送付となるものがあります。通常よりお時間を頂戴する場合が

ございますので、あらかじめご了承ください。 

 


